
Návrh na řešení zadržování vody v krajině na území Kraje Vysočina  

Příloha č. 3 

 

1 

Příloha č. 3 
 

Podněty zemědělské komise a zástupců agrárního sektoru k řešení 
problematiky sucha v Kraji Vysočina 

Na zasedání zemědělské komise dne 4. 12. 2017 byli členové komise vyzváni k podávání 

námětů a opatření jak řešit problematiku sucha v oblasti zemědělství v Kraji Vysočina – ze 

strany členů zemědělské komise nebyl zaslán žádný podnět k řešení problematiky sucha. 

Dne 15. 1. 2018 proběhlo další zasedání zemědělské komise a opět byla diskutována 

problematika sucha a opatření, která by byla reálná a potřebná v této oblasti.  

Předložený návrh členů zemědělské komise: správné hospodaření s vodou znamená 

dostatečné množství organické hmoty v půdě.  

Členové byli opětovně vyzváni k podávání návrhů, které by řešili problematiku sucha 

z pohledu zemědělství – další návrh k této problematice nebyl zaslán. 

Dne 31. 1. 2018 proběhla schůzka se zástupci agrárního sektoru – Asociací soukromého 

zemědělství, Agrární komory a Zemědělského svazu – mimo jiné byla diskutována i 

problematika sucha a účastnici byli vyzvání k diskusi nad opatřeními, které je možné 

realizovat v oblasti zemědělství. Zástupci souhlasí s podporou dotačního titulu, který by 

podpořil vápnění půdy. Dále byla diskutována problematika organické hmoty v půdě. 

Přítomní byli vyzvání k zasílání návrhů k řešení problematiky sucha. Do současné doby jsme 

neobdrželi žádný nový návrh. 

Návrhy:  

 podpora dostatečného množství organické hmoty v půdě, 

 podpora vápnění půdy 

 


	Návrhy:

